

“COMUNICADO Nº 131/2022”

REF: PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022, de 02 de junho de 2022, levado a efeito através do Processo Licitatório n.º 033/2022 quem tem como objeto a “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONFORME DISPOSTO NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS**”, para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão.

O Departamento de Compras e Licitações, através da Pregoeira Municipal, **COMUNICA** que tendo em vista um lapso na digitação do Edital em referência não disponibilizou as cotas no **ANEXO III – MODELO PADRÃO DE PROPOSTA COMERCIAL**, cujo modelo pode ser obtido no site no site www.matao.sp.gov.br.

Nos colocamos a disposição para eventuais dúvidas e esclarecimentos que se fizerem necessários.

Matão, 20 de junho de 2022.

**TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL**

ANEXO III
MODELO PADRÃO DE PROPOSTA COMERCIAL
(uso obrigatório por todas as licitantes – papel timbrado da licitante)

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONFORME DISPOSTO NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS”.

A empresa, estabelecida na (endereço completo, telefone, fax e endereço eletrônico, se houver), inscrita no CNPJ sob nº, neste ato representada por, cargo, RG....., CPF....., (endereço), vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao **EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022** em epigrafe, conforme segue:

ITEM	QTDE.			PRODUTOS	MARCA	VALOR (R\$)	
	COTA 75% (1.1)	COTA 25% (2.1)	TOTAL COTAS			UNITÁRIO	TOTAL
1.1 e 2.1	150	50	200	Computador Desktop (Desempenho Básico) – Tipo I		4.226,00	845.200,00
1.2 e 2.2	225	75	300	Computador Desktop (Desempenho Intermediário) – Tipo II		4.936,00	1.480.800,00
1.3 e 2.3	150	50	200	Computador Desktop (Desempenho Avançado) – Tipo III		9.476,67	1.895.333,33
1.4 e 2.4	150	50	200	Kit Atualização (Processador, Placa mãe e Memória)		3.201,67	640.333,33
1.5 e 2.5	450	150	600	Kit Teclado e Mouse USB		143,33	86.000,00
1.6 e 2.6	450	150	600	Monitor de vídeo		1.254,00	752.400,00
1.7 e 2.7	150	50	200	Nobreak Bivolt		1.256,67	251.333,33
1.8 e 2.8	300	100	400	Filtro de Proteção contra Surtos Elétricos (Filtro de linha)		124,33	49.733,33
1.9 e 2.9	150	50	200	Fonte de Alimentação 500 W		300,00	60.000,00
1.10 e 2.10	150	50	200	Unidade de Armazenamento de Estado Sólido Interno (SSD) 480 GB		496,33	99.266,66
1.11 e 2.11	150	50	200	Impressora Laser Multifuncional Monocromática com rede e ADF		3.566,67	713.333,33
1.12 e 2.12	150	50	200	Scanner de Mesa 600 DPI com rede e ADF		5.495,00	1.099.000,00
1.13 e 2.13	150	50	200	Suporte tri articulado com inclinação e pistão a gás para 2 Monitores de Mesa 15 a 27 Polegada		644,00	128.800,00

ITEM	QTDE.			PRODUTOS	MARCA	VALOR (R\$)	
	COTA 75% (1.1)	COTA 25% (2.1)	TOTAL COTAS			UNITÁRIO	TOTAL
1.14 e 2.14	150	50	200	Switch Gigabit Ethernet 48 portas Gerenciável 1U		4.095,33	819.066,66
1.15 e 2.15	150	50	200	Computador portátil (Notebook)		7.028,67	1.405.733,33
1.16 e 2.16	75	25	100	Projeter		10.518,67	1.051.866,66
1.17 e 2.17	75	25	100	Tela de Projeção		1.203,00	120.300,00
1.18 e 2.18	75	25	100	Tablet com display de 8.0" ou maior		1.528,00	152.800,00
1.19 e 2.19	4	1	5	Servidor (96 Gb) de memória principal		171.333,33	856.666,66
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 12.507.966,66	

Declaro que a validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO**.

Declaro ainda que a empresa se submete a plena aceitação das condições estabelecidas no edital e seus anexos.

_____, aos ____ de _____ de 2022.

Dados para pagamento:

Banco: _____

Agência: _____

Conta: _____

Dados para contato:

Fone/Fax: _____

e-mail: _____

Indicação do representante habilitado para assinatura do Contrato:

Nome: _____

Nacionalidade: _____ Estado civil: _____

Profissão: _____ Cargo: _____

RG.: _____ CPF.: _____

Data Nascimento: _____

Endereço completo: _____

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA PROPOSTA

NOME _____

RG _____

CPF _____